
6

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 13 de Novembro de 2018.

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO

Proposta Comercial

TOMADA DE PREÇOS Nº 
31/2018

PROCESSO Nº. 83379282/2018
A Secretaria de Estado da 
Educação, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação de Obras 
e Serviços de Engenharia, após 
análise das Propostas Comerciais, 
torna público, de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93 e suas 

propostas comerciais:
Construtora Três 

SEL Construções e 

CGPO Construções 
e Gerenciamento de Projetos e 

Expressa 
Construções Eireli ME - R$ 
155.451,68.
Em conformidade com o art. 109, 

legal para interposição de recursos.

Vitória/ES, 12 de novembro de 
2018.

Tatiana Leão Leite Tostes
Presidente CPLOSE-SEDU

Marcus Monte Mor Rangel
Subsecretário de Estado de 
Administração e Finanças

Protocolo 440023

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0082/2018

Processo Nº. 83242570

A SEJUS, por intermédio de seu 
Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público, que de acordo com 
o disposto na Lei 10.520/02, 
subsidiariamente, no que couber, 
para a modalidade pregão, a Lei 
8.666/93 e suas alterações e o 
Decreto 2.458-R/10, o resultado 
do Pregão Eletrônico, objetivando a 
Aquisição de Pó de Café.
Lote 01
Empresa vencedora: THAI CAFÉ 
EIRELI
Valor Unitário: R$ 5,99 
(cinco reais e noventa e nove 
centavos).
Valor Total do Lote: R$ 
41.762,28 (quarenta e um mil, 
setecentos e sessenta e dois 
reais e vinte e oito centavos).

Vitória, 12 de novembro de 2018.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro / SEJUS

Protocolo 439794

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 047 /2018

A SECRETARIA DE ESTADO 
DA AGRICULTURA, 
A B A S T E C I M E N T O , 
AQUICULTURA E PESCA - 
SEAG, através da Comissão 
Permanente de Pregão Eletrônico, 
torna público que realizará Pregão 
Eletrônico para Aquisição de 
Laminadora, Alveoladora e 
Cortador Automático para Cera 
de Abelhas, de acordo com as 
Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002, 
Lei Complementar Estadual nº 
618/2012, Decreto Estadual nº 
2.458-R/2010. Assunto do Processo 
nº 81242581. Será através do site: 
compras.es.gov.br.
Inicio do Acolhimento das 
Propostas:
Abertura da Sessão de Disputa: 

Informações através do e-mail: 
cpl@seag.es.gov.br ou pelo tel: 
(27)3636-3715/3636-3722.
Vitória, 12 de novembro de 2018.

Simone Perozini

Protocolo 439965

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 

e Extensão Rural  
 -  INCAPER -

PREGÃO Nº 018/2018

O INCAPER torna público que fará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, para 
Aquisição e Instalação de ar 
condicionado Split e Cortinas 
de Ar, de acordo com o Decreto 
Nº 2.458-R de 2010, por meio do 
Sistema Eletrônico SIGA, através 
do site www.compras.es.gov.br. 
Processo nº 83325620.
Abertura das Propostas: 

Início da Disputa: 
09:00 horas.
Informações: (27) 3636-9839 ou 
cpl@incaper.es.gov.br.

Vitória, 12 de novembro de 2018.
Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Incaper

Protocolo 439908

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo 82330670
O IOPES torna público de acordo 
com as Leis nº 10.520/2002 e 
8.666/93, o Decreto Estadual nº 
2.458-R/2010, e suas alterações, o 
seguinte resultado de licitação:

Pregão Eletrônico nº 0007/2018,
Objeto: contratação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva 
com fornecimento total de peças 
nos aparelhos de ar condicionado.
Empresa vencedora: ACOMAR 
REFORMA E REFRIGERAÇÃO LTDA 
- EPP
CNPJ: 00.062.861/0001-02.
Lote Único
Valor Global: R$ 21.049,92 (vinte 
e um mil quarenta e nove reais e 
noventa e dois centavos).
Vitória/ES, 12 de novembro de 
2018
Jean Carla de Freitas
Pregoeira IOPES

Pregão Eletrônico nº 0007/2018.
Vitória/ES, 12 de novembro de 
2018

Cláudio Daniel Passos Rosa
Diretor Geral do IOPES

Protocolo 440003

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo 81030827

O IOPES torna público de acordo 
com as Leis nº 10.520/2002 e 
8.666/93, o Decreto Estadual nº 
2.458-R/2010, e suas alterações, o 
seguinte resultado de licitação:
Pregão Eletrônico nº 0008/2018,
Objeto: Registro de Preço 
contratação de serviços de 

planialtimétrico cadastral 
georreferenciado.
Empresa vencedora: Projeta - 
Consultoria e Serviços Ltda, CNPJ: 
12.557.657/0001-03.
Lote Único
Valor Global: R$ 599.999,95 
(quinhentos e noventa e nove mil 
novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e cinco centavos).
Vitória/ES, 12 de novembro de 
2018

Jean Carla de Freitas
Pregoeira

Pregão Eletrônico nº 0008/2018.
Vitória/ES, 12 de novembro de 
2018
Cláudio Daniel Passos Rosa
Diretor Geral do IOPES

Protocolo 440005

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 
Desenvolvimento Urbano 

  -  SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 2018.001749

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SOLUÇÃO PARA ATUALIZAÇÃO DE 
REDE SAN COM FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS, 
ACESSÓRIOS, SOFTWARE 
PARA ABERTURA DE CHAMADO 

AUTOMÁTICO, MONITORAMENTO, 
GERENCIAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DE REDE SAN 
E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO E TREINAMENTO, 
A SER UTILIZADA PELO NOVO 
SISTEMA DE SOLUÇÃO INTEGRADA, 
GESTÃO COMERCIAL, SERVIÇOS 
OPERACIONAIS E RELAÇÕES COM 
CLIENTES. Obtenção do edital e 
recebimento das propostas através 
do site www.licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 07/12/2018 às 
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
06/12/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5430.

Vitória, 13 de novembro de 2018

ROSANGELA SUBTIL 
CAVALCANTE

pregoeira
Protocolo 439713

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

  -  SECTI -

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS N.º 
001/2018

Processo: 82497214/2018

A SECTI, por intermédio da 
COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas, informa aos 
licitantes e interessados na Licitação 
de TOMADA DE PREÇOS, do tipo 
MELHOR PREÇO, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
EXECUÇÃO DE TALUDES NO 
CEET DE AFONSO CLÁUDIO, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO-
DE-OBRA E MATERIAIS, a 
seguinte decisão:

1ª Colocada - OMS ENGENHARIA E 

2ª Colocada - CONSTRUTORA 

3ª Colocada - AMF CONSTRUTORA 

4ª Colocada: VIABRÁS 
ENGENHARIA LTDA
5ª Colocada: BR CONSTRUTORA E 

6ª Colocada: REIS MAGOS 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA.
Portanto, atendidas todas as 
exigências do edital, abre-se desta 
forma o lapso temporal recursal a 
todas as licitantes. E marcarmos 
para o dia 23/11/2018 as 14:00 
horas na sede desta SECTI a 
abertura dos documentos de 
habilitação das empresas com os 

Vitória, 12 de novembro de 2018.

Simone Tavares dos Santos
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação / 
SECTI
Protocolo 439711

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 13 de Novembro de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: d600b6e5

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO


